
 

   

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE  

MATERA 

 

  

 

 

            

      

 

L’anno duemilaventi il giorno venti del mese di gennaio, l’Avv. Francesco d’Onofrio, Dirigente 

dell’Ufficio Amministrativo di Matera, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   N. 0016/2020 DEL 20/01/2020 

 

   

  

 

 

 

 

OGGETTO: Comitato Provinciale di Indirizzo. Liquidazione, in favore dei componenti, dei    

gettoni di presenza e delle spese viaggio relativi alla seduta del 22 luglio 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Attestazioni del:  

 

Responsabile del Procedimento parere di regolarità tecnica, Dott. Franco Zunino _______________________________ 

 

Responsabile del Settore Bilancio parere di regolarità contabile, dott. Domenico De Astis _________________________ 



IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento dott. Franco Zunino che integralmente si riporta : 

 

 

“dal verbali del Comitato Provinciale di Indirizzo, di cui all’art. 10 della Legge Regionale n.29/1996, si 

rileva che in data 22 luglio 2019 è stata tenuta una seduta; in considerazione del fatto che ai 

componenti di detto Comitato Provinciale di Indirizzo originariamente spettava la liquidazione di un 

gettone di presenza pari ad € 50,00 decurtato del 10% a decorrere dal 1° maggio 2014 ( giusta  L.R. n. 

8 del 30 aprile 2014 che, al comma 7 dell’art. 10) e delle eventuali spese di viaggio sostenute per 

raggiungere la sede del Comitato stesso per ogni riunione, l’importo del gettone di presenza è stato 

aggiornato a € 45; gli importi dovuti per i gettoni di presenza e i rimborsi chilometrici spettanti  sono 

sinteticamente riassunti nella tabella di seguito riportata, dalla quale si evince che l’importo 

complessivo da corrispondere ai componenti del  Comitato Provinciale di Indirizzo è pari a € 173,40  

comprensivo dei rimborsi chilometrici:  
 

 

COGNOME E NOME N.ro  

Sedute 

Totale 

gettoni 

Numero 

rimborsi 

spese 

Totale  

 rimborso 

Totale 

finale 

Antonio Vitucci 1 € 45,00 1 38,40 € 83,40 
Franco Casertano 1 € 45,00   € 45,00 
Antonio Clemente 1 € 45,00   € 45,00 

TOTALE FINALE 4 € 135,00  € 38,40 € 173,40 
 

 

 

                                                                Il Responsabile degli Affari Generali 

Matera, 15 gennaio 2020                                                      Dott. Franco Zunino 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/22 in fase di predisposizione, in esercizio provvisorio ai sensi 

dell’art. 6 del Regolamento di Contabilità ed Amministrazione; 

 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, in conto gestione residui del predetto Bilancio, 

al  capitolo al capitolo di bilancio 10501.011 “Spese Varie”; 

 

Vista la legge regionale n. 29/1996;  

Visto il regolamento di amministrazione e contabilità;  

Visto il parere favorevole per quanto attiene alla regolarità contabile; 
 

 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di impegnare e liquidare ai Componenti del Comitato Tecnico la somma complessiva di € 173,40 

secondo gli importi indicati in narrativa, mediante bonifico bancario per i componenti esterni e in 

uno con gli emolumenti mensili per i dipendenti a seguito di predisposizione del prospetto paga da 

parte del Settore Personale; 

3. di imputare la somma di € 173,40 al Bilancio di previsione 2020-2022 in conto residui  al capitolo 

di bilancio10501.011 “Spese Varie” che presenta la necessaria disponibilità; 

4. trasmettere copia del presente provvedimento ai Settori Bilancio e Personale per gli adempimenti di 

competenza. 

                      Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

                          ( avv. Francesco d’Onofrio ) 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 La presente determinazione dirigenziale n.0016/2020 è stata pubblicata nell’Albo  Pretorio del sito  Web dell’A.T.E.R. 

di Matera  (www.atermatera.it) dal 20/01/2020  al  __________________       per rimanere pubblicata per giorni 15 

(quindici).  

Matera, _________________  

 

 

    IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

                                                                              ( Dott. Franco ZUNINO ) 

 

http://www.atermatera.it/

